
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHAO/MA | EXECUTIVO | ISSN 27WAHKWOFICIAL - NUMERO: 628/2022 - 06/09/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
DO EXECUTIVO - RESULTADO: 008/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS n° 008/2022, do tipo menor preço global, objetivando 
empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria em contabilidade para atender as 
secretarias municipais de São Luis Gonzaga do Maranhão - MA, tendo como vencedora a empresa: INNOVAR CONSULTORIA 
TREINAMENTOS E COM. LTDA, inscrita no CNPJ n° 27.502.511/0001 -68, Situada na Rua Santa Isabel (Sitio Campinas), n° 01, 
Bairro São Francisco -  São Luis Maranhão/MA, pelo valor Global de R$ 336.000,00 (Trezentos e trinta e seis mil reais). Comunica 
assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. São Luís Gonzaga do Maranhão - 
MA, 06 de setembro de 2022. Rafael Luís Morais Araújo Presidente - CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS - RESULTADO: 014/2022 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no 
Processo Administrativo n° 0203/2022, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 014/2022 reconhecida pela 
Procuradoria da Câmara Municipal, para contratar a Empresa T LEITE AGUIAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
17.084.859/0001-29, objetivando a aquisição de Poltronas para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Luís 
Gonzaga do Maranhão/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93. O valor global é de R$ 
R$ 12.840,00 (Doze Mil Oitocentos e Quarenta Reais), que será pago com recursos próprios: Poder: 01. Poder legislativo Órgão: 
01. Câmara Municipal Unidade: 01. Câmara Municipal Ação Legislativa: 031 Programa de Gestão Legislativa: 01.031.0001 
■^quisição de Equipamentos - Proj./Ativ - 01.031.0001. 1101.0000 Fonte de Recurso - 1.500.0.0-110 000 Equipamentos e Material 

ermanente - 4.4.90.52.00. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta 
oportunidade, determino a publicação deste ato. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 30 de Agosto de 2022. Luan Rogério 
Jerônimo da Silva Presidente da Câmara Municipal.

assa
CPF: ***.947.203-** - Data: 06/09/2022 - IP com n°: 192.168.1.101 

Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524

DOM www.saoluisgonzaga.m a.gov.br 3/3

http://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524
http://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

